
VIII Rallysprint Lanestosa-Karrantza Real Peña Motorista Vizcaya

 31/10/2015 Km. Rallye

 CLASIFICACION FINAL hh:mm:ss hh:mm:ss,0 mm:ss,0 28,35
Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total Dif. Km/h

1 3 Durangalde Enrique Barrenetxea Anartz Onaindia Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:40,3 05:39,0 05:42,5 00:17:01,8 00:00,0 99,88

2 6 Redecam Rallye Ruben Ivan Blanco Rosa Ana Martínez Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:44,5 05:41,9 05:51,0 00:17:17,4 00:15,6 98,38

3 1 Euskadi Racing Aingeru Castro Alaitz Urkiola BMW M3 5 A 05:50,7 05:46,0 05:49,2 00:17:25,9 00:24,1 97,58

4 2 Durangalde Iban Tarsicio Iñigo Peña Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:51,5 05:44,6 05:55,9 00:17:32,0 00:30,2 97,02

5 5 Durangalde Mario Pérez Mikel Cano Renault Clio Sport 5 F2.0 05:55,8 05:47,2 05:51,9 00:17:34,9 00:33,1 96,75

6 7 Durangalde Oscar Martínez Juan Ramón García Mitsubishi Evo 8 5 A 05:56,8 05:53,7 06:02,8 00:17:53,3 00:51,5 95,09

* 14 Lagun Artea Felix Astorkia Beñat Elgarresta BMW 323i 10 FL 05:58,8 05:59,3 06:04,1 00:18:02,2 01:00,4 94,31

* 23 Durangalde Guillermo Gil Mikel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:20,7 05:51,6 05:52,7 00:18:05,0 01:03,2 94,06

* 15 Lagun Artea Julen Etxeberria Iraitz Olariaga BMW 325i 10 FL 06:07,4 06:01,0 06:16,7 00:18:25,1 01:23,3 92,35

7 4 Lagun Artea Iker Juez Mikel Gil Citroën Saxo VTS C 2 A 06:14,8 06:05,7 06:12,1 00:18:32,6 01:30,8 91,73

8 10 Lagun Artea Gorka Eizmendi Haritz Olasagasti BMW M3 5 R 06:03,6 06:19,4 06:13,0 00:18:36,0 01:34,2 91,45

9 11 Jaizkibel Juan Carlos Sanmartín Jose Manuel García Peugeot 205 BRC T16 5 E2 06:14,6 06:03,3 06:23,8 00:18:41,7 01:39,9 90,99

10 8 Errebueltie MKK Mikel Berasategi Joseba Besarategui Renault Clio Sport 2 N 06:16,2 06:11,1 06:22,4 00:18:49,7 01:47,9 90,34

11 9 Zamudio Racing Ugaitz Basaras Larraitz Etxeberria Renault Clio Sport 4 A2 06:22,6 06:11,0 06:16,5 00:18:50,1 01:48,3 90,31

12 12 Jaizkibel Xemark Iriondo Sergio Villar BMW 325i 4 R 06:22,6 06:18,8 06:32,2 00:19:13,6 02:11,8 88,47

* 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 335i 10 FL 06:32,7 06:23,0 06:24,8 00:19:20,5 02:18,7 87,94

13 28 By Mojante Rallye Team Javier Urquijo Martín Pérez Ford Escort MK I 9 H 06:22,1 06:17,2 06:42,8 00:19:22,1 02:20,3 87,82

* 26 RPMV Unai García Eguzkiñe Enríquez Citroën AX 10 FL 06:28,6 06:31,8 06:28,2 00:19:28,6 02:26,8 87,34

14 22 Escudería Eibar Rubén González Jagoba Martínez Peugeot 205 Rallye 1 R 06:34,2 06:29,8 06:38,1 00:19:42,1 02:40,3 86,34

15 25 Durangalde Ruben García José Elechiguerra Renault Clio 3 R 06:43,7 06:35,1 06:39,9 00:19:58,7 02:56,9 85,14

16 24 Redecam Rallye Pablo Rivas Javier Landera Fiat Uno Turbo 4 A 06:44,7 06:38,0 06:49,4 00:20:12,1 03:10,3 84,20

* 18 Mungia Racing Xabier Agirre Borja Egino BMW 316i 10 FL 07:02,5 06:43,7 06:59,2 00:20:45,4 03:43,6 81,95

17 21 Durangalde Argoitz Otadui Gorka González BMW 320i 5 A 06:54,4 06:54,3 07:18,6 00:21:07,3 04:05,5 80,53

* 31 Kenako Trapaga Imanol Santibañez Iosu Larrea BMW 328i 10 FL 06:21,8 12:13,6 07:17,3 00:25:52,7 08:50,9 65,73

18 29 By Mojante Rallye Team Luis Maria Cuadra Alvaro Cuartas Ford Escort MK I 9 H 12:52,3 07:03,0 09:01,5 00:28:56,8 11:55,0 58,76

* 16 Durangalde Xabier Amezaga Sergio González BMW 325i 10 FL ret 06:31,3 07:05,9 ret

19 19 Jaizkibel Iker Zinkunegi Andoitz Garmendia BMW 325i 4 R 06:37,9 06:48,0 ret ret

* 17 Lagun Artea Gorka Otaegi Ion Zubiaurre BMW 325i 10 FL ret ret ret ret

* 27 Lagun Artea Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL ret ret ret ret



VIII Rallysprint Lanestosa-Karrantza Real Peña Motorista Vizcaya

 31/10/2015

 CLASIFICACION FINAL FORMULA LIBRE hh:mm:ss hh:mm:ss,0

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo JrC Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total
1 14 Lagun Artea Felix Astorkia Beñat Elgarresta BMW 323i 10 FL 05:58,8 05:59,3 06:04,1 00:18:02,2
2 23 Durangalde Guillermo Gil Mikel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:20,7 05:51,6 05:52,7 00:18:05,0
3 15 Lagun Artea Julen Etxeberria Iraitz Olariaga BMW 325i 10 FL 06:07,4 06:01,0 06:16,7 00:18:25,1
4 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 335i 10 FL 06:32,7 06:23,0 06:24,8 00:19:20,5
5 26 RPMV Unai García Eguzkiñe Enríquez Citroën AX 10 FL 06:28,6 06:31,8 06:28,2 00:19:28,6
6 18 Mungia Racing Xabier Agirre Borja Egino BMW 316i 10 FL 07:02,5 06:43,7 06:59,2 00:20:45,4
7 31 Kenako Trapaga Imanol Santibañez Iosu Larrea BMW 328i 10 FL 06:21,8 12:13,6 07:17,3 00:25:52,7
8 16 Durangalde Xabier Amezaga Sergio González BMW 325i 10 FL ret 06:31,3 07:05,9 ret
9 17 Lagun Artea Gorka Otaegi Ion Zubiaurre BMW 325i 10 FL ret ret ret ret

10 27 Lagun Artea Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL ret ret ret ret



VIII Rallysprint Lanestosa-Karrantza Real Peña Motorista Vizcaya

 31/10/2015

 CLASIFICACION FINAL COPILOTOS JUNIOR hh:mm:ss hh:mm:ss,0

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo JrC Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total
1 4 Lagun Artea Iker Juez Mikel Gil Citroën Saxo VTS C 2 A 06:14,8 06:05,7 06:12,1 00:18:32,6



VIII Rallysprint Lanestosa-Karrantza Real Peña Motorista Vizcaya

 31/10/2015

 CLASIFICACION FINAL POR CLASES hh:mm:ss hh:mm:ss,0

Pos. Nº Concursante Piloto Copiloto Vehículo Jr. Cl. Gr. A1 A2 A3 Penaliz. Total
1 22 Escudería Eibar Rubén González Jagoba Martínez Peugeot 205 Rallye 1 R 06:34,2 06:29,8 06:38,1 00:19:42,1

1 4 Lagun Artea Iker Juez Mikel Gil Citroën Saxo VTS C 2 A 06:14,8 06:05,7 06:12,1 00:18:32,6
2 8 Errebueltie MKK Mikel Berasategi Joseba Besarategui Renault Clio Sport 2 N 06:16,2 06:11,1 06:22,4 00:18:49,7

1 25 Durangalde Ruben García José Elechiguerra Renault Clio 3 R 06:43,7 06:35,1 06:39,9 00:19:58,7

1 9 Zamudio Racing Ugaitz Basaras Larraitz Etxeberria Renault Clio Sport 4 A2 06:22,6 06:11,0 06:16,5 00:18:50,1
2 12 Jaizkibel Xemark Iriondo Sergio Villar BMW 325i 4 R 06:22,6 06:18,8 06:32,2 00:19:13,6
3 24 Redecam Rallye Pablo Rivas Javier Landera Fiat Uno Turbo 4 A 06:44,7 06:38,0 06:49,4 00:20:12,1
4 19 Jaizkibel Iker Zinkunegi Andoitz Garmendia BMW 325i 4 R 06:37,9 06:48,0 ret ret

1 1 Euskadi Racing Aingeru Castro Alaitz Urkiola BMW M3 5 A 05:50,7 05:46,0 05:49,2 00:17:25,9
2 5 Durangalde Mario Pérez Mikel Cano Renault Clio Sport 5 F2.0 05:55,8 05:47,2 05:51,9 00:17:34,9
3 7 Durangalde Oscar Martínez Juan Ramón García Mitsubishi Evo 8 5 A 05:56,8 05:53,7 06:02,8 00:17:53,3
4 10 Lagun Artea Gorka Eizmendi Haritz Olasagasti BMW M3 5 R 06:03,6 06:19,4 06:13,0 00:18:36,0
5 11 Jaizkibel Juan Carlos Sanmartín Jose Manuel García Peugeot 205 BRC T16 5 E2 06:14,6 06:03,3 06:23,8 00:18:41,7
6 21 Durangalde Argoitz Otadui Gorka González BMW 320i 5 A 06:54,4 06:54,3 07:18,6 00:21:07,3

1 3 Durangalde Enrique Barrenetxea Anartz Onaindia Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:40,3 05:39,0 05:42,5 00:17:01,8
2 6 Redecam Rallye Ruben Ivan Blanco Rosa Ana Martínez Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:44,5 05:41,9 05:51,0 00:17:17,4
3 2 Durangalde Iban Tarsicio Iñigo Peña Mitsubishi Evo 9 6 N+ 05:51,5 05:44,6 05:55,9 00:17:32,0

1 28 By Mojante Rallye Team Javier Urquijo Martín Pérez Ford Escort MK I 9 H 06:22,1 06:17,2 06:42,8 00:19:22,1
2 29 By Mojante Rallye Team Luis Maria Cuadra Alvaro Cuartas Ford Escort MK I 9 H 12:52,3 07:03,0 09:01,5 00:28:56,8

1 14 Lagun Artea Felix Astorkia Beñat Elgarresta BMW 323i 10 FL 05:58,8 05:59,3 06:04,1 00:18:02,2
2 23 Durangalde Guillermo Gil Mikel Gutiérrez Peugeot 205 GTI 10 FL 06:20,7 05:51,6 05:52,7 00:18:05,0
3 15 Lagun Artea Julen Etxeberria Iraitz Olariaga BMW 325i 10 FL 06:07,4 06:01,0 06:16,7 00:18:25,1
4 20 BCR Aitor Carrocera Arkaitz Diaz BMW 335i 10 FL 06:32,7 06:23,0 06:24,8 00:19:20,5
5 26 RPMV Unai García Eguzkiñe Enríquez Citroën AX 10 FL 06:28,6 06:31,8 06:28,2 00:19:28,6
6 18 Mungia Racing Xabier Agirre Borja Egino BMW 316i 10 FL 07:02,5 06:43,7 06:59,2 00:20:45,4
7 31 Kenako Trapaga Imanol Santibañez Iosu Larrea BMW 328i 10 FL 06:21,8 12:13,6 07:17,3 00:25:52,7
8 16 Durangalde Xabier Amezaga Sergio González BMW 325i 10 FL ret 06:31,3 07:05,9 ret
9 17 Lagun Artea Gorka Otaegi Ion Zubiaurre BMW 325i 10 FL ret ret ret ret

10 27 Lagun Artea Ekain Otaegi Ion Alberdi Ford Escort RS 2000 10 FL ret ret ret ret


